



Dotyczy zamówienia pn. „Pełnienie funkcji Pomocy Technicznej dla przedsięwzięcia pn. „Rozbudowa i modernizacja systemu zaopatrzenia w wodę gminy Białe Błota”, Znak sprawy: ZP/339-NS/2020 (dalej jako „Postępowanie”).

**Odpowiedzi na pytania dot. treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia  
(dalej jako „SIWZ”)**

Zakład Wodociągów i Usług Komunalnych Sp. z o.o. (dalej jako „Zamawiający”), zgodnie z postanowieniem pkt 7.1.5 SIWZ, przekazuje poniżej odpowiedzi na pytania złożone przez Wykonawców w Postępowaniu.

1) **Pytanie 1:** Ponieważ Zamawiający wymaga sporządzania raportów proszę o skonkretyzowanie wymogów, co do:

- a. Zakres treści raportu miesięcznego [wzór]
- b. Zakres treści raportu rocznego [wzór]
- c. Schemat obrotu dokumentów pomiędzy Zamawiający, Wykonawcą robót, Konsultantami.
- d. Schemat obiegu dokumentów Wykonawca Konsultant?

**Odpowiedź na Pytanie 1a, 1b, 1c, 1d:**

Zamawiający nie określa wzoru raportów. Wymagania odnośnie treści raportów określone zostały w p. IV.2 Opisu przedmiotu zamówienia. Schemat obiegu dokumentów będzie uzgodniony na etapie realizacji umowy.

2) **Pytanie 2:** Czy Zamawiający przewiduje negocjacje warunków umownych?

**Odpowiedź na Pytanie 2:**

Nie. Zgodnie z postanowieniami pkt. 7.1.5 i 7.1.6 SIWZ, Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści SIWZ, a Zamawiający może udzielić wyjaśnień a także zmienić treść SIWZ.

3) **Pytanie 3:** W przetargu określono czas trwania kontraktu na 36 miesięcy w związku z tym mamy pytania:

- a. Jak jest skoordynowane z czasem trwania realizacji czterech inwestycji, które obejmuje?
- b. Co w okresie pomiędzy zakończeniem robót a uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie?
- c. Czy Zamawiający wskaże czas trwania poszczególnych inwestycji oraz terminy rozpoczęcia – niezbędne do przygotowania harmonogramu działań i rozkładu kosztów?

**Odpowiedź na Pytanie 3a, 3b, 3c:**

Ostateczny termin zakończenia wszystkich inwestycji 01.06.2023 - data osiągnięcia efektu rzeczowego i uzyskania pozwolenia na użytkowanie, (jeśli będzie wymagane) albo zgłoszenia o zakończeniu przedsięwzięcia. W okresie od zakończenia robót do uzyskania pozwolenia na użytkowanie Wykonawca może przewidzieć ograniczenie składu osobowego do niezbędnego minimum. Terminy realizacji poszczególnych Zadań oraz terminy rozpoczęcia będą wynikały z umów zawartych z Wykonawcami na etapie realizacji Umowy na Pełnienie funkcji Pomocy Technicznej.

4) **Pytanie 4:** Zamawiający wskazuje, że proces wyłonienia Konsultanta będzie według regulaminu ZWIUK gdzie datowany jest na rok 2018 w tej sytuacji oferent wskazuje, że od marca 2020r do 31 grudnia obowiązuje PZP DZ. U. z dnia 27 września 2019r poz. 1843. Czy regulamin jest uaktualniony do wymogów w/w dziennika ustaw z 2019r.?

**Odpowiedź na Pytanie 4:**

Pytanie nie dotyczy treści SIWZ. Niniejsze Postępowanie jest zamówieniem sektorowym w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późniejszymi zmianami) i nie jest prowadzone zgodnie z przepisami w/w ustawy.

5) **Pytanie 5:** Ponieważ inżynierowie Konsultanci są zaliczani do wolnego zawodu i jako pojedyncze osoby udzielają konsultacji na zasadach dzieła i nie podlegają pod podatek Vat. Czy w tej sytuacji Zamawiający dopuszcza taką grupę konsultantów do udziału w przetargu?



**Odpowiedź na Pytanie 5:**

O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy spełniający warunki udziału w Postępowaniu określone przez Zamawiającego w pkt. 5.1 SIWZ. Wykonawca uwzględni w cenie podatek Vat, zgodnie z obowiązującymi przepisami.

- 6) **Pytanie 6:** dopytanie do SIWZ pkt. 5.1.2: Czy Zamawiający poprzez zapis „pełnienie zastępstwa inwestycyjnego lub funkcji Inżyniera Kontraktu” rozumie również pełnienie nadzoru na budowach (pełnienie samodzielnych funkcji w budownictwie) w myśl Prawa Budowlanego i przepisów powiązanych?

**Odpowiedź na Pytanie 6:**

Wykonawca winien wykazać się wykonaniem usług polegających na pełnieniu funkcji zastępstwa inwestycyjnego lub funkcji Inżyniera Kontraktu w oparciu o warunki ogólne kontraktu FIDIC obejmującego co najmniej nadzór nad realizacją robót budowlanych, zgodnie z wymaganiami Prawa Budowlanego, prowadzenie rozliczeń oraz sprawozdawczości dla przedsięwzięć budowlanych, których przedmiotem były budowa, przebudowa lub rozbudowa obiektów budowlanych, o wartości każdego przedsięwzięcia budowlanego co najmniej 3.000.000,00 PLN bez podatku VAT.

W imieniu Zamawiającego

Prezes Zarządu  
z up. *Stolniczka*  
Grażyna Mączko